@ Brugervejledning



© Copyright 2019 HP Development Company,
L.P.

Windows er enten et registreret varemarke
eller varemzerke tilhgrende Microsoft
Corporation i USA og/eller andre lande.

Oplysningerne indeholdt heri kan @ndres uden
varsel. De eneste garantier for HP's produkter
og serviceydelser er angivet i de udtrykte
garantierklaeringer, der fglger med sadanne
produkter og serviceydelser. Intet heri ma

fortolkes som udggrende en yderligere garanti.

HP er ikke erstatningspligtig i tilflde af
tekniske ungjagtigheder, typografiske fejl eller
manglende oplysninger i denne vejledning.

Femte udgave: April 2019
Fgrste udgave: Marts 2018

Dokumentets bestillingsnummer: L14947-085

Produktbemarkning

Denne vejledning beskriver funktioner, der er
faelles for de fleste modeller. Nogle funktioner
er muligvis ikke tilgaengelige pa dit produkt.
For at fa adgang til de nyeste
brugervejledninger skal du ga til
http://www.hp.com/support og felge
anvisningerne for at finde dit produkt. Vzlg
derefter Brugervejledninger.

Vilkar vedrgrende software

Nar du installerer, kopierer, downloader eller pa
anden vis bruger de softwareprodukter, der er
forudinstalleret pa denne computer, indvilliger
dui at veere bundet af betingelserne i HP's
slutbrugerlicensaftale (EULA). Hvis du ikke
accepterer disse licensvilkar, er din eneste
mulighed at returnere hele det ubrugte
produkt (hardware og software) inden for 14
dage mod en refundering, der er underlagt
forhandlerens refunderingspolitik.

For yderligere oplysninger eller for at anmode
om en fuld refundering af computerens pris
bedes du kontakte forhandleren.


http://www.hp.com/support

Lidt om denne vejledning

Vejledningen indeholder grundlaeggende oplysninger om brug og opgradering af produktet.

/\ ADVARSEL! Angiver en farlig situation, der, hvis den ikke forhindres, kan resultere i dgdsfald eller alvorlig
personskade.

A FORSIGTIG: Angiver en farlig situation, der, hvis den ikke forhindres, kan resultere i mindre eller moderat
personskade.

299

[ VIGTIGT: Angiver oplysninger, der betragtes som vigtige, men ikke er relateret for farer (f.eks. meddelelser,
der er relateret til skade pa ejendom). Advarer brugeren om, at hvis man ikke overholder en procedure
ngjagtigt, som den er beskrevet, kan det resultere i tab af data eller beskadigelse af hardware eller software.
Indeholder ogsa vigtige oplysninger til forklaring af et begreb eller udfgrelse af en opgave.

[:;’/r BEMZARK: Indeholder yderligere oplysninger, som understreger eller supplerer vigtige punkter i
hovedteksten.

{} TIP: Angiver tips, som hjxlper dig til at fuldfare en bestemt opgave.




iv Lidt om denne vejledning



Indholdsfortegnelse

T ProduktegensKaber .........cceecieeienecieeeienecienecenncnonncenetescienscsssssesscssssssssssssssessssssssessssssssssssssssssssssssssesssssssssnsssnns 1
FUNKEIONEE i DASISMOUUL ......ceeeiieeeeceeeee ettt ettt st sttt et et e e sa s ee 1
o]y Jo] aT=T g1 (=T g (0] 0] o =T o 1S 1

KOMPONENTEr PA DAGSIAEN ......eveeeeeeenreereeeeeeeteeerereeteeteeteetestetesessetessessessessessessessessesessesensensensansensens 2

SHACKOMIPONENTEN ...ttt rtee e e e seeeae e et e e s e e s s e s s eesssessssesssesssseessessssessessssesssenss 3

Placering af lovgivningsmaessige oplysninger 0g SEreNUMMET ........cceeeeveereerreeeereeeeesseeseesseeseensees 4

HP VidE0 INGEST-MOAUL ...ttt te e te e rte et eete e sae s e e e s sae s e e e s esaesss e s sesessesssssesseensessaesnsesnseesssesnsanans 4

HP tradlgst skeermmodul 0g Modtager (VAlGIIiE) .........cccceeeeeeeeeeeeeeeeee e ss s e s s s s asenns 5

Tradlast SKERIMMMOAUL ......ooveeeeereee ettt ettt as s se st s s s s e e sss e s ees 5

TrAALAS MOALAGET ...ttt te st e se s s et sse st s et e et e e te et essesensssensesansssentssensasentanensanens 6

HP modul til optisk diskdrev (ODD) (VAIGFTIt) .....ceeveevereeeeeeeeeereieeeiereeereeereteeeeesesenesssessesessesesesessensnsesenseseane 6

HP VESA-PLAAE (VALGFTD) «.eeeveveeeeeeeereeeeeeteeeeseteeee ettt tet e st s e ssesesese e sseseseasesesesessassesesensesesesensassessssnssesas 7

Modulet HP Center of ROOM CONEIOL (COREC) ...vvevevreeerereririrereresesesesesesesssesssesasessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssens 7

2 OPSEEMING c.oceeeneiennnnniencncnennennienssncessssstesssssessssssesssssssssssssesssssessssssssssssessssssssssssssssssssssssssensssssssssssesssssssassssennsss 8
Tilslutning eller fiernelse af MOAULET .........o.ooi ittt ettt et ettt e s 8
TIlSIULNING Qf MOAULET ...ttt e e e e sae e e sse et e seeaesssessesaessenssensesssensesssenes 8

Tilslutning af den valgfrie VESA-PLAde ...ttt ee e ee e ee e e se e e ae e e e sae s esaaeneens 9

T g =L =3l o Lo L1 =T O SR 11

Fastggrelse af produktet til en MONteringSENNEd ........c.coueeveeieeeeeeeeee ettt e s eas 12
Installation af sikkerhedskabel (VALGFrit) ........ccccceueeeeieiereeeeieteeee ettt sttt s s ee s n s enenne 13
TilSIUENING @F VEKSELSTIBIM ...ttt ettt ettt st e s e s s e a et et et et et st e e e e enaenas 13
Opsaetning af €N MEAELASNING .....cceeeeeeeeeeeeee et e s e s e testesse st e st e e e e s e s e s e s e s e s e sessessessesaseansanes 14

Lasningen Microsoft Teams Rooms til m@deafvikling .........c.cceeeeeeeeeeeeereeceeeeceeeceeee e 15

INEELUNILE-LBSNING ...ttt ettt et et s s s st e st et et et e e e e e e s e ennens 21

3 Hardware-0opgraderiNger ......ccceceeeeceeeemeeeeeieeeenemneeieeeeseneeecianesseneseesesesssnssssssesssssssssssssssssssssssssssnssssssssssnnsssssns 27
SErVICEVENLIGE FUNKLIONEN ...ttt tecte e e ete e te e e sae e e se e e e s eessesesssensesssensesnsensaensenseensenssenseeseens 27

Advarsler 0g SikKerh@dSAnNVISNINGET .......cc.eeeeeieeeeieceeteceeteeeerte e s te et e see e esaee s e s e e e essesssessesnsesssssensesssensenneen 27
Afmontering og udskiftning af et adgangSPaANEeL .........c.eceeeeeeeeeieceeeeeeeecreeereeeer et eneens 28

Afmontering af adgangSPANELET ........c.eeeeeeveeeeeeeeeeeeeeeceeee et et eete e e e eaeeeeeseesaeeseesae e e saeeseeneens 28



Udskiftning af adgangSPaneLet ... eceeeeeceeeeeee ettt e e e e sa e e ae e eens
Sadan findes iNtEIrNE KOMPONENTET ...ttt e s s es e sesas s s e e sessessessessessensenseneen
Opgradering af SYStEMNUKOMMELSE .......c.eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeteeeeeteeeeete et e eaeeseeeseesseessesaesseessasssessessassesssensesssensenseen
Hukommelsesmodul SPECIfIKAtIONET .........eeoeeeeieeeeeeeceeeeceeeteereeee e e esreeaeessseeseeeesneessenans
Udfyldelse af hukommelseSMOAUISIOLS ........c.eeeveeeeeeeeieeeeeeeceecretecr e eeeesrese e ese e seeseennees
Installation af systemhukommelS@SMOAULET ..........eoeeeeeieeeeeteeeetecteeee e ete e e esae e e e eseesae e e aeeseas
Fiernelse og udskiftning af @t SATA SSD=ArEV .......eeceeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e tetee e e eaesee e e s sae e e e sae e e ssee e ensenssensans

Tillaeg A Elektrostatisk afladning .......cccceeeieeieeiimeiinieneciececenatenecenntecscencscncssensssssssensssassssnssssnsssssssssssansssnssss
Sadan undgar du elektrostatisk afladning .........cc.cceeveveieeeiiccceceeeeece ettt e e esneneenees
(o g g 1=V o o] g ToT s |10 ] Vo [=] K=Y O

Tilleg B Retningslinjer for computerhandtering, rutinemassig vedligeholdelse og

forberedelse af fOrSENUAELSEr .......ceeeceeecieeeieeeteeeceneecenccenecceneenecsensssessssnsssassssessenssssnsssssssansssnssssnsssnssssnssenssssnssans
Retningslinjer for computerhandtering og rutinemaessig vedligeholdelse ...........coeeeeeereeereeerereerereereceerennne.
Forberedelse til fOrSENAELSE ...ttt st s s e e e e e s s e s e se st et e s et e s eneenennnen

Tillaeg C Hj@Ip til handicapPeae .....cccuceeeieeeieneiieeieneciennceeactenscencctesssessssesssesscsssssssssssssssssssssssessssssssssssssssssssssssssss
LT <o TR = Ta T [Tat=1 o) 0 1= s [T
Find de teknologiske vaerktgjer, du har brug for ...ttt eeene

VOTES FOIPUGLEISE ...ttt et et et e ee e e et e e s esseessessesssenseessessessenssenseessensanns
International Association of Accessibility Professionals (IAAP) .........ccoveeereeeermeeervereererererereseenesenne

De bedste teknologiske hjalpemidler til dig .........cocceeeeeeeienerereeeeee ettt

JY o YA T e [T T o T=] 1o 2SR

HP-produkters hjzelp til handicapPede .......oeeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt

Standarder 0G LOVGIVIING ......cocuevieirieieeececeeetetete et e et e st s st e e s sa e e et et et et et st s st e e e e saeesaesensensensensenean
SEANAAIAE ...ttt et e st sttt e e st e e e sessesaeeae e et e e et enean

Mandat 376 —EN 307 549 ...ttt et ses e see e e ae et sesse e sens

Retningslinjer for tilgaengeligheden af webindhold (Web Content Accessibility
GUIAELINES, WCAG) ...evveveeeererereeeeteteaeetetese e setsse e ssesesesesesesessasssesesessasesesessnsssssasensnnnes

LOVE 0g DESLEMIMELSE ...ttt ettt ettt st et s e e sn et et e e s

Den amerikanske lov for det 21. arhundrede om tilgaengeligheden af
kommunikation og video (21st Century Communications and Video Accessibility
ACE, CVAA) c.c.ceeeeeeeeeteeetetete et e e te s se st e s se s seaesa st e se s esasse s sessesessesessesessesensesansesanes

(0= 1 F= L - TSR

vi



OFGANISALIONET ...ttt ree et e s sae e et e s sae s e e e s sa e s et e s se s e e esssaesssessssenseasnsessseesssaannen 44

UddannelSeSINSTILULIONET .......oueeeeeee ettt et s e sae s e s s e e e s e e e e see s e e s e s n e aesseens 45

Andre ressourcer Pa haNdiCAPOMIAUET ........cveeereeveeeeereeieeererereeeeeresreseeseesseseesessessesensessensessenses 45

HP=LINKS ettt ettt et et et e e st et st st s saessessessesaese b estenaesesssensesessesnssnans 45

G0 111 AU o] 0o TS 45

INAEKS «eoeeeeiieneniinnencennecceeneccensecssessesssssssssessesssssssssssssssssssssssesssssessssssssssssesssssssssssssssssssssssssssnssssssnssssesssssssnsssssns 46

vii



viii



1 Produktegenskaber

Funktioneri basismodul

Komponenter i toppen

Komponenterne foroven aktiverer styring af konferenceopkald med knapper med kapacitiv
bergringsoverflade.

Kompo Komponent Kompo Komponent

nent nent

1 Besvar/opkald 5 Afvis/afbryd opkald
2 Sla lyd fra 6 Mikrofoner

3 Lydstyrke ned 7 Hgjttalere

4 Lydstyrke op

i VIGTIGT:  Placér ikke genstande oven pa systemet, og lad ikke vaesker komme i kontakt med toppen af
systemet.

Funktioner i basismodul



2

Komponenter pa bagsiden

Kompo Komponent

Kompo Komponent

nent nent

1 Teend/sluk-knap 6 USB-porte (2)

2 Lysdiode for diskaktivitet 7 DisplayPort-stik (D++) i dobbelttilstand
3 Stremstik 8 HDMI-port

4 RJ-45-stik (netvaerk) 9 Stik til sikkerhedskabel

5 USB-strgmstiksport Type-C

BEMARK: Pa lgsningen Microsoft Teams Rooms til
megdeafvikling er porten beregnet til HP's
kontrolpultmodul (CoRC).

Kapitel 1 Produktegenskaber



Sidekomponenter

Kompo Komponent Kompo Komponent
nent nent
1 USB-port Type-C 2 Kombineret lydudgangsstik (hovedtelefon)/

lydindgangsstik (mikrofon)
(deaktiveret fra fabrikken, aktiveres i system-BIOS)

BEMARK: USB-porten Type-C leverer ikke strgm til en
skarm.

Funktioner i basismodul 3



Placering af lovgivningsmassige oplysninger og serienummer

Alle basismoduler har et entydigt serienummer og et produkt-id-nummer, der er skrevet med laser pa
daekslet til modulet. En kopi af disse maerkater findes inden i kassen. Opbevar disse numre, sa de er ved
handen, hvis du kontakter support for at fa hjalp.

[%/r BEMZ/RK: Huvis der er fastgjort valgfrie moduler til basismodulet, skal du fjerne modulerne for at se
serienummeret og produkt-id-nummeret.

Kompo Komponent Kompo Komponent
nent nent

1 Markat med lovgivningsmaessige oplysninger 3 Modulstik

2 Lovgivningsmaessige oplysninger og oplysninger om

service

HP Video Ingest-modul

Videooverfgrselsmodulet kraeves for at installere softwaren Microsoft Teams Rooms. Modulet gagr det muligt
at slutte en videokilde, som f.eks. en barbar computer, til Microsoft Teams Rooms.

Video Ingest-modulet fas ikke til lasningen Intel Unite.

Kompo Komponent Kompo Komponent
nent nent
1 Stik til sikkerhedskabel 2 HDMI-in port

4 Kapitel 1 Produktegenskaber



HP tradlgst skaermmodul og modtager (valgfrie)

Det tradlgse skeermmodul og modtageren falger muligvis med Microsoft Teams Rooms eller Intel Unite-
lasningen. Modtageren kan fastggres til en skaerm, og det tradlgse skaermmodul kan sende et signal til
modtageren i rummet inden for en afstand af maksimalt 8 m.

Der folger et HDMI-kabel og USB-kabel Micro-B med det tradlgse skermmodul og modtageren.

Det tradlgse skeermmodul kan ikke fas i alle lande. Kontakt din forhandler for landesupport.

[% BEMARK: Det tradlgse skeermmodul og modtageren er parret fra fabrikken men kan om ngdvendigt
synkroniseres igen. Se Opsztning af en mgdelgsning pa side 14 for at fa yderligere oplysninger.

X TIP: For at fa den bedste ydelse skal du sgrge for, at synslinjen mellem modtageren og det tradlgse
skaermmodul er uden forhindringer.

Tradlgst skaarmmodul

Kompo Komponent Kompo Komponent

nent nent

1 Knappen Synkronisering 3 Stik til sikkerhedskabel
2 Lysdiode for synkronisering

HP tradlgst skeermmodul og modtager (valgfrie) 5



Tradlgs modtager

Kompo Komponent Kompo Komponent

nent nent

1 HDMI-port 5 Udlgserknap til VESA-plade

2 USB Micro-B-stremstik 6 Hul til skrue i VESA-plade til lasning af udlgserknappen
3 Lysdiode for synkronisering 7 Tradlgs modtager

4 Knappen Synkronisering 8 VESA-plade til tradlgs modtager

HP modul til optisk diskdrev (ODD) (valgfrit)

Det valgfrie 0DD-modul (kebes separat) giver optisk drevfunktionalitet. Der kan tilsluttes yderligere moduler
med optisk drev, afhangigt af stramforsyningen og det samlede antal stramforsynede moduler.

HP's optiske diskdrevmodul (ODD) kan kgbes separat til Microsoft Teams Rooms eller Intel Unite-lgsningen.

Kompo Komponent Komp Komponent

nent onent

1 Optiske drev diskskuffe 3 Det optiske drevs udlgserknap
2 Lys til optisk drev 4 Hul til manuel udskubning

Kapitel 1 Produktegenskaber



HP VESA-plade (valgfri)

Den valgfrie HP VESA-plade ger det muligt at montere enheden pa et bord. Produktet ma ikke monteres pa en
vag eller under et bord.

HP VESA-pladen fglger muligvis med Microsoft Teams Rooms eller Intel Unite-lgsningen. Pladen kan ogsa
kabes separat.

Kompo Komponent Kompo Komponent
nent nent
1 Hurtig-udlgserknap 2 Stik til sikkerhedskabel

Modulet HP Center of Room Control (CoRC)

Modulet HP Center of Room Control (CoRC) gar det nemt for mgdelederen at styre et made ved at starte
mgder, tilfgje mgdedeltagere, dele indhold og afslutte mgdefunktioner. Modulet fglger med Microsoft Teams
Rooms.

[%i’ BEMZERK: HP's kontrolpultmodul (CoRC) kraeves til lasningen Microsoft Teams Rooms til mgdeafvikling. Det
fas ikke til Intel Unite-lgsningen.

HP VESA-plade (valgfri)

7



8

2 Opsaetning

Tilslutning eller fjernelse af moduler

Der kan fastggres yderligere moduler til basismodulet i falgende raekkefglge (fra top til bund):

Videooverfgrselsmodul (kraaves kun til Microsoft Teams Rooms)
Modul til tradlgs skaerm (valgfrit)
0DD-modul (valgfrit)

VESA-plade (valgfri)

Tilslutning af moduler

[Q” VIGTIGT: Fear du tilslutter moduler, skal du slukke basismodulet og afbryde det fra alle stramkilder med
vekselstrgm.

Moduler kan ikke tilsluttes eller udskiftes, mens enheden er teendt.

1.

2.

Fjern/afmonter sikkerhedskablet, hvis et sadant er fastgjort.

Fjern alle flytbare medier som f.eks. USB-flashdrev.

Sluk basismodulet korrekt via operativsystemet, og sluk derefter eventuelle eksterne enheder.
Afbryd netledningen til vekselstrgm fra basismodulet, og afbryd alle eksterne enheder.

Hvis VESA-pladen er tilsluttet, skal du skyde hurtig-udlgserknappen til den ulaste position og fjerne
VESA-pladen.

Kapitel 2 Opsatning



6. Flugt tilslutningsporten til moduler pa undersiden af basismodulet med moduludvidelsesstikket pa det
nye modul, og tryk basismodulet ned med et fast tryk.

Du bar hgre et svagt klik, nar modulerne gar i indgreb med hinanden. Modulet lases pa plads og skjuler
udlgserknappen pa modulet ovenover.

Gentag indtil alle moduler er blevet tilsluttet.

Tilslutning af den valgfrie VESA-plade
Hvis VESA-pladen er tilsluttet, kan produktet monteres pa et bord.

1. Skyd hurtig-udlgserknappen pa VESA-pladen til den ulaste position. Placér de tilsluttede moduler over
VESA-pladen.

VESA-pladen har ikke et modul-udvidelsesstik. Sgrg for, at portene pa basismodulet og hurtig-
udlgserknappen og stikket til sikkerhedskablet pa VESA-pladen alle er pa samme side.

2. Tryk modulerne ned pa VESA-pladen.

Tilslutning eller fijernelse af moduler

9



3. Skyd hurtig-udlgserknappen pa bagsiden af VESA-pladen til den laste position for at lase alle moduler
sammen.

i VIGTIGT: Der er fire tapper pa VESA-pladen. Nar du placerer konfigurationen korrekt pa VESA-pladen,
og skyder hurtig-udlgserknappen til den laste position, laser de fire tapper VESA-pladen fast til
enheden. Hvis VESA-pladen ikke vender rigtigt, kan hurtig-udlgserknappen ikke flyttes til den laste
position, og modulerne fastggres ikke.

4. Seet et sikkerhedskabel i VESA-pladens stik til sikkerhedskabel for at forhindre, at hurtig-
udlgserknappen lases op, og modulerne skilles fra hinanden.

[%f BEMARK: Sikkerhedskablet er beregnet til at fungere praeventivt, men det garanterer ikke, at enheden
ikke mishandles eller stjzeles.

10 Kapitel2 Opsatning



Fjernelse af moduler

M" VIGTIGT: Far du frakobler moduler, skal du slukke basismodulet og frakoble det fra alle stremkilder med
vekselstram.

Moduler kan ikke tilsluttes eller udskiftes, mens enheden er tandt.

Moduler skal fjernes fra enheden ét ad gangen, begyndende nedefra. Fjernelse af det nederste modul giver
adgang til udlgserknappen pa modulet over det.

1.

2.

Fjern/afmonter sikkerhedskablet, hvis et sadant er fastgjort.

Fjern alle flytbare medier som f.eks. USB-flashdrev.

Sluk basismodulet korrekt via operativsystemet, og sluk derefter eventuelle eksterne enheder.
Afbryd netledningen til vekselstrgm fra basismodulet, og afbryd alle eksterne enheder.

Hvis VESA-pladen er tilsluttet, skydes hurtig-udlgserknappen pa bagsiden af VESA-pladen til den ulaste
position, og modulstakken lgftes af VESA-pladen.

Fjern yderligere moduler begyndende nedefra ved at trykke pa udlgserknappen (1) pa undersiden af
hvert enkelt modul, indtil det udlgser det modul (2) som er placeret over det.

Tilslutning eller fijernelse af moduler

11



12

Fastgerelse af produktet til en monteringsenhed
Hvis VESA-pladen, der fas som ekstraudstyr, er tilsluttet, kan produktet fastggres til et bord.
Montering af produktet:
1. Tilslut alle moduler bortset fra VESA-pladen.

2. Brug de fire skruer, der blev leveret sammen med VESA-pladen, til at fastgare VESA-pladen til et bord
eller en anden overflade.

h -

- I -

N

-

3. Slut omhyggeligt modulerne til VESA-pladen.

4. Skyd hurtig-udlgserknappen pa bagsiden af VESA-pladen til den laste position for at fastgere VESA-
pladen til modulet over den.

[%9 BEMARK: HP anbefaler kraftigt, at du sikrer enheden ved at fastgare et sikkerhedskabel til bagsiden
af VESA-pladen. Dette forhindrer at hurtig-udlgserknappen flyttes til den ulaste position og forhindrer
utilsigtet frigerelse af moduler.

Sikkerhedskablet er beregnet til at fungere praeventivt, men det garanterer ikke, at enheden ikke
mishandles eller stjzeles.

Kapitel 2 Opsatning



Installation af sikkerhedskabel (valgfrit)

Den ultra-tynde valgfrie kabellas pa 10 mm, som vises nedenfor, kan bruges til at sikre moduler, der er sat
sammen i en stabel. Der kan sluttes en sikkerhedskabellas til basismodulet, Video Ingest-modulet, det
tradlgse skeermmodul eller VESA-pladen. Nar det er installeret i det nederste modul, laser kablet alle
modulerne sammen. Hvis VESA-pladen er installeret, skal du skyde hurtig-udlgserknappen til den laste
position og installere et sikkerhedskabel (1) for at lase alle moduler sammen. Brug den medfglgende nggle
(2) til at lase og oplase sikkerhedskablet.

'H
S~ .
~H

[%”Nf BEMZRK: Sikkerhedskablet er beregnet til at fungere praventivt, men det garanterer ikke, at enheden ikke
mishandles eller stjzeles.

Tilslutning af vekselstrgm
HP kabel- og portdaekslet forsyner elementerne i mgdelgsningen med strem.
1.  Slut kabel- og portdakslet til basismodulet:
a. Trek portdakslet (1) ned for at abne til kabelstikkene.

b. Trek det farste og det sidste stik (2) tilbage og derefter ud til hver side.

¢.  Slut alle de midterste stik (1) til portene pa bagsiden af basismodulet, idet du starter med
DisplayPort-stikket og slutter med NIC-stikket.

d. Tilslut det fgrste (2) og det sidste stik (3).

Installation af sikkerhedskabel (valgfrit) 13



e. Skub portdakslet (4) tilbage over kabelstikkene for at beskytte og sikre stikkene.

2. Slut resten af udstyret, som f.eks. en CoRC (Centre of Room Control) eller en skaerm, til kabel- og
portdaekslet.

3.  Slut netledningen til vekselstrgm til vekselstramsadapteren (1), og slut den anden ende af netledningen
til en stikkontakt med vekselstrgm (2).

4. Slut vekselstramsadapteren til stramstikket pa kabel- og portdaekslet (3).

Opsatning af en mgdelgsning

Produktet har to mgdelgsninger:

° Microsoft Teams Rooms

[%’ BEMZARK: Du finder flere oplysninger pa https://docs.microsoft.com.

e Intel Unite-lgsning

A,

B BEMARK: Du finder flere oplysninger pd www.intel.com/Unite.

14 Kapitel2 Opsatning


https://docs.microsoft.com

Logsningen Microsoft Teams Rooms til mgdeafvikling

Billedet nedenfor viser kabeldiagrammet til Microsoft Teams Rooms-lgsningen.

LFD
]

o 2D s % O
L I | ] '

T . ﬂ
f |V

UsB-C

% TIP: Nar du farer kabler under et bord eller en anden overflade, skal du bruge kabelstyr for at minimere
belastningen af kablerne.

1.  Tilslut Video Ingest-modulet (pakrzevet).
2. Tilslut om gnsket yderligere moduler.
3. Placér enheden et centralt sted.

Sarg for, at der ikke er placeret genstande oven pa eller ved siden af enheden, som kan blokere
hgjttalere og mikrofoner.

4. Tilslut kabel- og portda=kslet:
a. Traek portdakslet (1) ned for at abne til kabelstikkene.

b. Trek det farste og det sidste stik (2) tilbage og derefter ud til hver side.

¢.  Slut alle de midterste stik (1) til portene pa bagsiden af basismodulet, idet du starter med HDMI-
stikket og slutter med NIC-stikket.

d. Tilslut det farste (2) og det sidste stik (3).

Opsatning af en mgdelgsning 15



e. Skub portdakslet tilbage over kabelstikkene (4) for at beskytte og fastgere stikkene.

5. Tilslut CoRC.

a. Tilslut USB-C-kablet fra toppen af kabel- og portdakslet til en udgangsport pa bagsiden af CoRC
(1). Tryk kablet ind i kanalen (2), sa det kommer ud pa enten venstre eller hgjre side af CoRC.

b. Fjern dakslet til bagsiden af CoRC fra forsendelseskassen (1).

¢.  Fjern gummipropperne fra daekslet til bagsiden af CoRC, og seet en gummiprop ved stedet, hvor
ledningen kommer ud (2) for at fastggre kablet.

16  Kapitel2 Opsatning



Fastger daekslet pa bagsiden af CoRC (3).

6. For at slutte kablet til HDMI-videoindgangen til Video Ingest-modulet skal du satte sikkerhedsstrimlen
(1) i revnen oven over HDMI-porten, fastggre klemmen pa sikkerhedsstrimlen (2) til enden af HDMI-
kablet og derefter szette enden af HDMI-kablet ind i HDMI-porten pa modulet (3), sa sikkerhedsstrimlen
fastholdes af sikkerhedsklemmen pa enden af kablet.

7.  Hvis modulet til tradlas skaerm er installeret, skal du udfgre fglgende trin for at installere den tradlgse
modtager:

Ef BEMARK: Modtageren skal vende mod forsiden af modulet til tradles skaerm. For at fa den bedste
ydelse skal du sarge for, at synslinjen mellem modtageren og det tradlgse skeermmodul er uden
forhindringer.

St en netledning til en skarm i en stikkontakt med vekselstrgm (1).

Brug den medfglgende tape til at holde modtageren pa plads (2). Sgrg for, at delen af modtageren
med knappen Synkronisering og lysdioden ikke skjules bag ved skarmen. Der skal vaere en
uhindret synslinje mellem modulet til tradlgs skarm og modtageren.

Opsaetning af en mgdelgsning

17



¢.  Slut modtageren til HDMI-porten og en USB-strgmport pa skaermen (3) med HDMI-kablet og USB
Micro-B-kablet, der fglger med det tradlgse skeermmodul og modtageren.

@7 BEMZRK: For at bruge den tradlgse funktion skal skaeermens USB-port, der tilslutter
modtageren, levere strgm hele tiden. Kontrollér, at skaermindstillingerne tillader USB-porten at
levere strgm, nar skaermen er i slumretilstand.

Alternativt kan du bruge de to medfglgende skruer til at montere VESA-pladen til modtageren (1) pa en
vag eller et bord og derefter trykke modtageren godt fast pa pladen (2), indtil den klikker pa plads.

Du skal aktivere udlgserknappen pa VESA-pladen for at fjerne modtageren fra pladen. Modtageren
popper op og kan traekkes vak fra VESA-pladen.

Serg for, at forsiden af modtageren vender mod forsiden af det tradlgse skeermmodul, og at synslinjen
mellem modtageren og det tradlgse skaermmodul er uden forhindringer. Den tradlgse funktion fungerer
ikke, hvis antennerne ikke vender mod hinanden, eller hvis der findes forhindringer i synslinjen.
Modtageren ma vaere hgjst 8 meter (26,6 fod) fra det tradlgse skaermmodul og inden for en vinkel pa 90
grader.

18 Kapitel2 Opsatning



[%f BEMZRK: Forsiden af modtageren med antennen, der skal vende mod det tradlgse skeermmodul, kan
identificeres ved lysdioden for synkronisering. Se Tradlgs modtager pa side 6 for at finde lysdioden for
synkronisering pa modtageren.

<8 m(26.6ft)

N ) e ;i
\ -t |
\ [
F I
I
[
|
l |
Wi |

o

So -""--._l

[’_5/1’ BEMZRK: Modulet til tradlgs skaerm og modtageren er parret fra fabrikken. Nar systemet er taendt,
lyser lysdioderne pa modulet og modtageren konstant. Hvis de ikke lyser konstant, skal du trykke pa
knappen Synkronisering pa bade modulet og modtageren. Lysdioderne blinker langsomt, nar modulet
og modtageren sgger efter hinanden, og blinker derefter hurtigere, nar modulet og modtageren
registrerer hinanden. Nar modulet og modtageren opretter forbindelse, lyser lysdioderne konstant. Hvis
modulet og modtageren ikke opretter forbindelse, skal du kontrollere, at der ikke findes forhindringer i
synslinjen mellem modulet og modtageren. Lysdioderne er slukket, nar systemet er slukket eller er i
slumretilstand.

Hvis du vil tilslutte en skaerm uden modulet til tradlgs skeerm, skal du udfare falgende trin:

a. Sat en netledning til en skaerm i en stikkontakt med vekselstrgm (1).

Opsatning af en mgdelgsning

19



b. Slut skeermen til et HDMI- eller DisplayPort-stik (2) pa kabel- og portdaekslet.

[%”r BEMZERK: Huvis der kreves to HDMI-porte, skal du bruge en aktiv DisplayPort til HDMI-adapter for
at tilfgje den anden HDMI-port.

9.  Slut et valgfrit USB-kamera til en USB-port Type-A pa kabel- og portdaekslet.

10. Slut et lokalt netvaerkskabel (LAN) til et RJ-45-stik (netvaerk) pa kabel- og portdaekslet.

11. Slut netledningen til vekselstram til vekselstramsadapteren (1), og slut den anden ende af netledningen
til en stikkontakt med vekselstrgm (2).

20 Kapitel 2 Opsaetning



12. Slut vekselstrgmsadapteren til stramstikket pa kabel- og portdakslet (3).

13. Tryk pa teend/sluk-knappen.

14. Folg instruktionerne for Microsoft Teams Rooms-lgsningen for at installere softwaren til mgdeafvikling.

Intel Unite-lgsning

Billedet nedenfor viser kabeldiagrammet til Intel Unite-lgsningen.

LD o

S
wom 1D HU:‘i’l“d)
| B | i '

UsB-C

Opseatning af en mgdelgsning 21



% TIP: Nar du farer kabler under et bord eller en anden overflade, skal du bruge kabelstyr for at minimere
belastningen af kablerne.

1.  Tilslut de gnskede moduler.
2. Placér produktet centralt.

Sarg for, at der ikke er placeret genstande oven pa eller ved siden af enheden, som kan blokere
hgjttalere og mikrofoner.

3. Tilslut kabel- og portdakslet:
a. Traek portdakslet (1) ned for at abne til kabelstikkene.

b. Trzek det farste og det sidste stik (2) tilbage og derefter ud til hver side.

¢.  Slut alle de midterste stik (1) til portene pa bagsiden af basismodulet, idet du starter med HDMI-
stikket og slutter med NIC-stikket.

d. Tilslut det farste (2) og det sidste stik (3).

e.  Skub portdakslet (4) tilbage over kabelstikkene for at beskytte og sikre stikkene.

4. Hvis modulet til tradlas skaerm er installeret, skal du udfgre falgende trin for at installere den tradlgse
modtager:

[%’ BEMARK: Modtageren skal vende mod forsiden af modulet til tradlgs skaerm. For at fa den bedste
ydelse skal du sgrge for, at synslinjen mellem modtageren og det tradlgse skeermmodul er uden
forhindringer.

22 Kapitel2 Opsaetning



a. St en netledning til en skarm i en stikkontakt med vekselstram (1).

b. Brug den medfglgende tape til at holde modtageren pa plads (2). Serg for, at delen af modtageren
med knappen Synkronisering og lysdioden ikke skjules bag ved skarmen. Der skal vaere en
uhindret synslinje mellem modulet til tradlgs skaerm og modtageren.

¢.  Slut modtageren til HDMI-porten og en USB-stramport pa skaermen (3) med HDMI-kablet og USB
Micro-B-kablet, der fglger med det tradlgse skeermmodul og modtageren.

[%’ BEMARK: For at bruge den tradlgse funktion skal skaermens USB-port, der tilslutter
modtageren, levere strgm hele tiden. Kontrollér, at skaermindstillingerne tillader USB-porten at
levere strgm, nar skaermen er i slumretilstand.

Alternativt kan du bruge de to medfglgende skruer til at montere VESA-pladen til modtageren (1) pa en
vaeg eller et bord og derefter trykke modtageren godt fast pa pladen (2), indtil den klikker pa plads.

Du skal aktivere udlgserknappen pa VESA-pladen for at fjerne modtageren fra pladen. Modtageren
popper op og kan traekkes vak fra VESA-pladen.

Opsaetning af en mgdelgsning

23



24

Sarg for, at forsiden af modtageren vender mod forsiden af det tradlgse skeermmodul, og at synslinjen
mellem modtageren og det tradlgse skeermmodul er uden forhindringer. Den tradlgse funktion fungerer
ikke, hvis antennerne ikke vender mod hinanden, eller hvis der findes forhindringer i synslinjen.
Modtageren ma vaere hgjst 8 meter (26,6 fod) fra det tradlgse skeermmodul og inden for en vinkel pa 90
grader.

[%f BEMARK: Forsiden af modtageren med antennen, der skal vende mod det tradlgse skeermmodul, kan

identificeres ved lysdioden for synkronisering. Se Tradlgs modtager pa side 6 for at finde lysdioden for
synkronisering pa modtageren.

<8m(26.6ft)

e e e e mm e e Em e =

\ 3

'\ . P
[ )

x
9o -

| IRy ————

hh

[2”1’> BEMARK: Modulet til tradlgs skaerm og modtageren er parret fra fabrikken. Nar systemet er teendt,

lyser lysdioderne pa modulet og modtageren konstant. Hvis de ikke lyser konstant, skal du trykke pa
knappen Synkronisering pa bade modulet og modtageren. Lysdioderne blinker langsomt, nar modulet
og modtageren sgger efter hinanden, og blinker derefter hurtigere, nar modulet og modtageren
registrerer hinanden. Nar modulet og modtageren opretter forbindelse, lyser lysdioderne konstant. Hvis
modulet og modtageren ikke opretter forbindelse, skal du kontrollere, at der ikke findes forhindringer i
synslinjen mellem modulet og modtageren. Lysdioderne er slukket, nar systemet er slukket eller er i
slumretilstand.

Hvis du vil tilslutte en skaerm uden modulet til tradlags skaerm, skal du udfgre fglgende trin:

a. Seten netledning til en skaerm i en stikkontakt med vekselstrgm (1). Du kan i stedet slutte
skaermen til en USB-stremport Type-C (2) pa kabel- og portdaekslet.

Kapitel 2 Opsatning



b. Slut skeermen til et HDMI- eller DisplayPort-stik (3) pa kabel- og portdakslet. USB-porten Type-C
(2) pa kabel- og portdaekslet kan ogsa anvendes til tilslutning af skaermen.

[%r BEMARK: Huvis der kraeves to HDMI-porte, skal du bruge en aktiv DisplayPort til HDMI-adapter for
at tilfgje den anden HDMI-port.

Slut et valgfrit USB-kamera til en USB-port Type-A pa kabel- og portdakslet.

Slut et lokalt netvaerk (LAN) til et RJ-45-stik (netvaerk) pa kabel- og portdaekslet.

Slut netledningen til vekselstrgm til vekselstramsadapteren (1), og slut den anden ende af netledningen
til en stikkontakt med vekselstram (2).

Opsatning af en mgdelgsning 25



9.  Slut vekselstramsadapteren til stramstikket pa kabel- og portdaekslet (3).

10. Tryk pa taend/sluk-knappen.

11. Folg instruktionerne for Intel Unite-lgsningen for at installere softwaren til mgdeafvikling.

26 Kapitel 2 Opsatning



3 Hardware-opgraderinger

Servicevenlige funktioner

Computeren indeholder funktioner, der ggr den nem at opgradere og vedligeholde.

Advarsler og sikkerhedsanvisninger

Far opgraderinger foretages er det vigtigt at laese alle ngdvendige anvisninger, sikkerhedsforanstaltninger og
advarsler i denne vejledning.

A ADVARSEL! Sadan mindsker du risikoen for personskader pa grund af elektrisk stad, varme overflader eller
brand:

Frakobl netledningen til vekselstrgm fra stikkontakten med vekselstrgm, fgr kabinettet tages af. Der er
stremfgrende og bevagelige dele indeni.

Lad de interne systemkomponenter kale af, fgr du bergrer dem.
St kabinettet pa igen og fastgar det, inden du igen tilslutter strammen til udstyret.
Tilslut ikke telekommunikations- eller telefonstik i netvaerksgraenseflade-controllerens (NIC) stik.

Netledningens jordforbindelse ma ikke saettes ud af funktion. Stikket med jordforbindelse har en vigtig
sikkerhedsfunktion.

St netledningen til vekselstram i en stikkontakt med jordforbindelse, som det altid er nemt at komme til.

For at reducere risikoen for alvorlige personskader skal du laese Vejledningen Sikkerhed og komfort. Her
beskrives korrekt indretning af arbejdsplads og korrekt arbejdsstilling, sundhed samt arbejdsvaner for
computerbrugere. | Vejledningen Sikkerhed og komfort findes ogsa vigtige oplysninger om elektriske og
mekaniske sikkerhedsforanstaltninger. Vejledningen Sikkerhed og komfort findes pa internettet pa adressen
http://www.hp.com/ergo.

M VIGTIGT: Statisk elektricitet kan beskadige de elektriske komponenter i computeren eller udstyret. Inden
disse procedurer pabegyndes, skal du sikre dig, at du ikke afgiver statisk elektricitet ved at rgre ved en
metalgenstand med jordforbindelse. Se Elektrostatisk afladning pa side 36 for at fa yderligere oplysninger.

Nar computeren er tilsluttet en stikkontakt, er der altid spaending pa systemkortet. Du skal altid fjerne
netstikket fra stramkilden, inden computeren abnes for at undga skader pa interne komponenter.

Servicevenlige funktioner


http://www.hp.com/ergo

Afmontering og udskiftning af et adgangspanel

Afmontering af adgangspanelet
Adgangspanelet skal fjernes for at fa adgang til SSD-drevet og systemhukommelsesmodulerne.
1.  Fjern eventuelle yderligere moduler fra basismodulet.

Se Fjernelse af moduler pa side 11 for at fa anvisninger.

2. Leegproduktet pa hovedet pa en plan overflade, der er dekket med et bladt klaede, for at beskytte
produktet mod ridser eller anden skade.

3. Lesnde fire fastggrelsesskruer, der fastholder adgangspanelet, og lgft panelet af basismodulet.

28 Kapitel 3 Hardware-opgraderinger



Udskiftning af adgangspanelet
1. Leeg produktet pa hovedet pa en plan overflade, der er daekket med et blgdt klaede.

2. Flugt adgangspanelet med basismodulet, sa modultilslutningsporten tydeligt kan ses gennem abningen
i adgangspanelet.

3. Spand de fire fastgarelsesskruer for at fastgare adgangspanelet til basismodulet.

4. Tilslut eventuelle yderligere moduler igen.

Se Tilslutning eller fiernelse af moduler pa side 8 for at fa anvisninger.

Sadan findes interne komponenter

1 y.
Kompo Komponent Kompo Komponent
nent nent
1 Systemhukommelsesmoduler 2 SSD

Sadan findes interne komponenter 29



30

Opgradering af systemhukommelse

Der kan sattes op til to standard hukommelsesmoduler i hukommelsesmodulslottene pa systemkortet.
Mindst ét SODIMM (small outline dual inline memory module) er forudinstalleret. Du kan opna maksimal
hukommelsesunderstattelse ved saette op til 32 GB (16 GB x 2) hukommelse i systemkortet.

[%9 BEMZ/RK: For at fa en bedre ydelse anbefales dobbeltkanalshukommelse til Microsoft Teams Rooms.

Hukommelsesmodul specifikationer

For at systemet fungerer korrekt, skal SODIMM-modulerne overholde falgende specifikationer:

Industristandard med 288 stikben

Ikke-ECC PC4-17000 DDR4-2133 MHz-compliant uden buffer

1,2 volt DDR4-SDRAM SODIMM-moduler

Understgtter CAS-ventetid 15 DDR4 2400 MHz (15-15-15 timing)

Indeholde den obligatoriske JEDEC-specifikation (Joint Electronic Device Engineering Council)

Produktet understgtter fglgende:

512 Mbit, 1 Gbit og 2 Gbit uden ECC-hukommelsesteknologi
Enkeltsidede og dobbeltsidede SODIMM-moduler

SODIMM-moduler konstrueret med x8- og x16-enheder

[%9 BEMZ/RK: HP anbefaler, at du kun bruger HP-hukommelsesmoduler i produktet for at undga
kompatibilitetsproblemer. Systemet fungerer ikke korrekt, hvis du installerer ikke-understgttede DIMM-
moduler. DIMM-moduler, som er konstrueret med x4 SDRAM understgttes ikke.

Kapitel 3 Hardware-opgraderinger



Udfyldelse af hukommelsesmodulslots

Der er to hukommelsesmodaulslots, ét pr. kanal. Slottene er market som DIMM1 og DIMM3. DIMM1-slottet
bruger hukommelseskanal B. DIMM3-slottet bruger hukommelseskanal A.

Kompon

ent Beskrivelse Systemkortmzerke Slotfarve
1 Hukommelsesslot 1, kanal B DIMM1 Sort

2 Hukommelsesslot 3, kanal A DIMM3 Sort

Systemet kgrer automatisk i enten enkeltkanaltilstand, dobbeltkanaltilstand eller fleksibel tilstand,
afhangigt af hvordan hukommelsesmodulerne er installeret.

Systemet fungerer i enkelt-kanal-tilstand, hvis kun ét hukommelsesmodulslot er udfyldt.

Systemet kgrer i en to-kanals-tilstand med hgjere ydelse, hvis hukommelsesmodulerne i kanal A og
kanal B har samme kapacitet.

Systemet kgrer i en flex-tilstand, hvis hukommelsesmodulerne i kanal A og kanal B har samme
kapacitet. | flex-tilstand afgar den kanal, der er udfyldt med den mindste mangde hukommelse, den
samlede mangde hukommelse, der benyttes til to-kanals-tilstand, og den resterende mangde
benyttes til enkelt-kanals-tilstand. | flex-tilstand skal du installere hukommelsesmodulet med stgrst
kapacitet i DIMM3-slottet (kanal A).

Den maksimale driftstilstand for alle tilstande bestemmes af systemets langsomste
hukommelsesmodul.

Opgradering af systemhukommelse

31



32

Installation af systemhukommelsesmoduler

[Q” VIGTIGT: Du skal frakoble netledningen og vente cirka 30 sekunder pa at strgmmen er dranet, for du

tilfgjer eller fierner hukommelsesmoduler. Sa l&nge systemet er tilsluttet en teendt stikkontakt med
vekselstrgm, er der altid spanding pa hukommelsesmodulerne, uanset om systemet er taendt eller slukket.
Tilfgjer eller fierner man hukommelsesmoduler, mens der er spanding pa systemet, kan det forarsage
uoprettelig skade pa hukommelsesmodulerne eller systemkortet.

Hukommelsesmodulernes slots har guldbelagte metalkontaktflader. Nar hukommelsen opgraderes er det
vigtigt at bruge hukommelsesmoduler med guldbelagte metalkontaktflader for at forhindre taering og/eller
oxidering, der opstar ved kontakt mellem metal, som ikke er kompatible.

Statisk elektricitet kan beskadige de elektroniske komponenter i systemet eller valgfrie kort. Inden disse
procedurer pabegyndes, skal du sikre dig, at du ikke afgiver statisk elektricitet ved at rgre ved en
metalgenstand med jordforbindelse. Yderligere oplysninger findes i Elektrostatisk afladning pa side 36.

Du ma ikke rare kontakterne, nar du handterer et hukommelsesmodul. Dette kan beskadige modulet.

1.  Fjern adgangspanelet.

Se Afmontering af adgangspanelet pa side 28 for at fa anvisninger.

2. For at fjerne et hukommelsesmodul skal du trykke udad pa de to lase pa hver side af
hukommelsesmodulet (1) og derefter traekke hukommelsesmodulet ud af dets slot (2).

Kapitel 3 Hardware-opgraderinger



3. Sat det nye hukommelsesmodul i soklen i en vinkel pa cirka 30° (1), og tryk derefter
hukommelsesmodulet (2) ned i soklen, sa lasene holder det pa plads.

@”Y BEM/RK: Et hukommelsesmodul kan kun installeres pa én made. Placer hakket pa
hukommelsesstikket pa tappen pa hukommelsesmodulslottet.

4. Satadgangspanelet paigen.

Se Udskiftning af adgangspanelet pa side 29 for at fa anvisninger.

Systemet genkender automatisk den ekstra hukommelse, nar du taender systemet.

Fjernelse og udskiftning af et SATA SSD-drev

[%”f BEMARK: Sikkerhedskopiér SSD-drevet, far du fjerner det, sa du kan overfgre dataene til det nye SSD-drev.

Hvis du tilfgjer et SSD-drev i stedet for at udskifte et drev, skal du kabe et eftermarkedsekstraudstyrssaet
med fire skruer for at fa skruerne, der er kraeves til at montere drevet.

1. Fjern adgangspanelet.

Se Afmontering af adgangspanelet pa side 28 for at fa anvisninger.

2. Fjernde fire skruer (1) der fastholder SSD-drevrummet til systemkortet, og lgft drevrummet (2) ud af
chassiset.

3.  Treek tappen (3) ud for at frakoble strem- og datakablet fra SSD-drevet.

Fjernelse og udskiftning af et SATA SSD-drev 33



4.  Fjern skruerne (1), der fastholder SSD-drevet i drevrummet, og lgft SSD-drevet (2) ud af drevrummet.

5. Placér det nye SSD-drev over drevrummet med SSD-stikkene i den ende, hvor kalingsstykket er og med
kredslgbskortsiden vendt mod den lukkede side af drevrummet.

6. Seet det nye SSD-drev (1) ind i rummet. Sarg for, at siden af SSD-drevet med markaten er synlig.

7. Fastger de fire skruer (2) for at fastggre SSD-drevet i drevrummet.

8. Slut strem- og datakablet (1) til SSD-drevet.

9. Seet drevrummet (2) ind i chassiset. Sarg for, at SSD-stikkene vender mod chassisets bagside.

34 Kapitel 3 Hardware-opgraderinger



10. Flugt tapperne pa drevrummet med skruestolperne i chassiset, og spaend de fire skruer (3) for at
fastggre SSD-drevet.

11. Seet adgangspanelet paigen.

Se Udskiftning af adgangspanelet pa side 29 for at fa anvisninger.

Fjernelse og udskiftning af et SATA SSD-drev 35



A Elektrostatisk afladning

En afladning af statisk elektricitet fra en finger eller en anden leder kan skade systemkortet eller andre
statisk-sensitive enheder. Denne type skader kan reducere enhedens forventede levetid.

Sadan undgar du elektrostatisk afladning

Du kan forebygge skader fra statisk elektricitet ved at benytte fglgende forholdsregler:

e Undga handkontakt ved at transportere og opbevare produkterne i beholderne, der er sikret mod statisk
elektricitet.

e  Opbevar dele, der er fglsomme over for statisk elektricitet, i beholdere, indtil de er flyttet til antistatiske
arbejdsstationer.

e  Placer delene pa en overflade med jordforbindelse, far de tages ud af beholderne.
e Undga at bergre ben, ledninger eller kredslab.

e  Sgrg altid for ordentlig jordforbindelse, inden komponenter eller samlinger, der er fglsomme over for
statisk elektricitet, bergres.

Former for jordforbindelse

Brug én eller flere af falgende metoder, nar du handterer eller installerer dele, der er falsomme over for
statisk elektricitet:

e  Brug en handledsstrop, som er forbundet med en jordforbindelsesledning til en arbejdsstation, eller et
computerkabinet med jordforbindelse. Handledsstropper er fleksible stropper med minimum 1
megohm, +/- 10 procent, modstand i jordforbindelsesledningen. Du kan sikre korrekt jordforbindelse
ved at baere stroppen teet til huden.

e  Brug halstropper, tastropper eller stavlestropper ved staende arbejdsstationer. Brug stropperne pa
begge fadder eller gulvmatter, der absorberer statisk elektricitet, nar du star pa et ledende gulv.

e  Brugledende serviceveerktgjer.
e  Brug et transportabelt servicesaet med en foldbar arbejdsmatte, der absorberer statisk elektricitet.

Hvis du ikke har noget af det foreslaede udstyr til at skabe korrekt jordforbindelse, skal du kontakte en
autoriseret HP-forhandler eller serviceudbyder.

[%’/]’9 BEMARK: Kontakt en autoriseret HP-forhandler eller serviceudbyder for yderligere oplysninger om statisk
elektricitet.

36 TillegA Elektrostatisk afladning



B Retningslinjer for computerhandtering,
rutinemaessig vedligeholdelse og
forberedelse af forsendelser

Retningslinjer for computerhandtering og rutinemassig
vedligeholdelse

Folg disse retningslinjer for korrekt opsatning og vedligeholdelse af computeren og skaermen:

Hold computeren vak fra fugt, direkte sollys og ekstrem kulde og varme.

Brug kun computeren pa en stabil, plan overflade. Sgrg for at der er 10,2 cm (4") fri plads pa alle de sider
af computeren, hvor der er ventilationshuller, og over skeermen for at sikre tilstraekkelig
luftgennemstrgmning.

Du ma aldrig mindske luftgennemstrgmningen gennem computeren ved at blokere ind- og udtag til luft.
Placer ikke tastaturet, med tastaturfadderne nede, direkte mod fronten af desktopenheden, da dette
ogsa mindsker luftgennemstrgmningen.

Du ma aldrig bruge computeren, hvis adgangspanelet eller udvidelseskortenes dzeksler er fjernet.
Stabl ikke computere oven pa hinanden, eller stil genstande oven pa computeren.

Anbring ikke computere sa taet pa hinanden, at de udsattes for de andre computeres recirkulerede eller
forvarmede luft.

Hvis computeren skal bruges i en separat indkapsling, skal du sgrge for, at indkapslingen har
indsugnings- og udsugningsventilation. Retningslinjerne for ovenfor skal ogsa falges.

Der ma ikke komme vaeske i computeren og tastaturet. Lad ikke vaesker komme i kontakt med toppen af
computeren.

Ventilationsabningerne pa skaermen ma aldrig daekkes af nogen form for materiale.

Installer eller aktiver stremsparefunktionerne i operativsystemet eller andet software, herunder
slumretilstand.

Sluk computeren, far du udfgrer noget af fglgende:

e  After om ngdvendigt det udvendige af computeren med en blgd, fugtig klud. Brug af
renggringsmidler kan forarsage misfarvninger eller beskadige overfladen.

e  Renggr regelmaessigt alle computerens ventilationsabninger. Fnuller, stgv og andre
fremmedlegemer kan blokere ventilationsabninger og begrznse luftgennemstrgmningen.

Retningslinjer for computerhandtering og rutinemaessig vedligeholdelse

37



Forberedelse til forsendelse

Falg disse forslag, nar du forbereder computeren til forsendelse:

1.  Sikkerhedskopiér alle filer pa SSD-drevet til en ekstern lagerenhed. Sgrg for, at mediet til
sikkerhedskopiering ikke udsattes for elektriske eller magnetiske impulser under opbevaring eller
transport.

[%”f BEMAERK: SSD-drevet lases automatisk, nar der slukkes for streammen.

2. Fjern og gem alle flytbare medier.
3.  Sluk computeren og alle eksterne enheder.
4. Trxk netledningen til vekselstrgm ud af stikkontakten med vekselstrgm og derefter ud af computeren.

5. Afbryd systemkomponenter og eksterne enheder fra deres stramkilde og derefter fra computeren.

[%”f BEMARK: Segrg for, at alle kort sidder korrekt og sikkert i kortstikkene, far computeren sendes.

6. Pak systemkomponenter og eksterne enheder ned i den oprindelige emballage eller i en tilsvarende
emballage med god beskyttelse.

38 Tilleg B Retningslinjer for computerhandtering, rutinemaessig vedligeholdelse og
forberedelse af forsendelser



C Hj=lp til handicappede

Hjalp til handicappede

Mangfoldighed, inklusion og balance mellem arbejdsliv og privatliv er nggleprioriteter for HP og indgar derfor
i alt det, vi gar. Her er nogle eksempler pa, hvordan vi gar en forskel pa arbejdsomradet for at skabe et
inkluderende miljg med fokus pa interaktionen mellem mennesket og teknologiens fordele i hele verden.

Find de teknologiske vaerktgjer, du har brug for

Det menneskelige potentiale udnyttes gennem teknologien. Hj=lpeteknologi (AT — Assistive Technology)
fierner barrierer og er med til at sikre uafhangigheden i hjemmet, pa arbejdspladsen og i lokalsamfundet.
Hjzelpeteknologi hjelper med at gge, vedligeholde og forbedre funktionaliteten for elektronik og
informationsteknologi. Se De bedste teknologiske hjzelpemidler til dig pa side 40 for at fa flere oplysninger.

Vores forpligtelse

HP bestraeber sig pa at tilvejebringe produkter og tjenester, der kan benyttes af personer med handicap.
Denne forpligtelse understgatter vores virksomhedsmal om mangfoldighed og hj=lper os med at sikre, at
teknologiens fordele bliver tilgaengelige for enhver.

Vores mal for tilgaengeligheden gar ud pa at udforme, producere og markedsfare produkter og tjenester, som
kan bruges af alle, herunder personer med handicap — enten som separate enheder eller i kombination med
relevante teknologiske hjxlpemidler.

For at na vores mal indeholder denne tilgaengelighedspolitik syv vigtige malsaetninger, der skal styre vores
virksomheds adfzerd pa omradet. Alle HP-ledere og -medarbejdere forventes at understgtte disse
malsatninger og implementeringen heraf alt efter deres funktion og ansvarsomrader:

e  Opmarksomheden pa tilgeengelighed inden for virksomheden skal gges, og vores medarbejdere skal
have adgang til de ngdvendige kurser for at kunne udforme, producere, markedsfgre og levere
tilgeengelige produkter og tjenester.

e  Der skal udarbejdes retningslinjer for produkters og tjenesters tilgngelighed, og vores
produktudviklingsteam skal vaere ansvarlige for at implementere disse retningslinjer, nar dette rent
konkurrencemaessigt, teknisk og gkonomisk giver mening.

e  Personer med handicap skal involveres i udarbejdelsen af retningslinjer for tilgeengeligheden og i
udformningen og afprgvningen af produkter og tjenester.

e  Hj=lpefunktionerne til handicappede skal dokumenteres, og der skal vaere offentlig adgang til
information om vores produkter og tjenester.

o  Derskal etableres et samarbejde med de fgrende udbydere af teknologiske hjelpemidler og lgsninger.

Hjzelp til handicappede 39



e Deninterne og eksterne forskning og udvikling til fremme af de teknologiske hjelpemidler, der har
relevans for vores produkter og tjenester, skal understgttes.

e  Branchestandarder og retningslinjer for tilgengelighed skal understgttes, og der skal ydes et bidrag til
dem.

International Association of Accessibility Professionals (IAAP)

IAAP er en nonprofitorganisation, hvis sigte er at forbedre tilgeengelighedsopgaven via netvaerk, uddannelse
og certificering. Formalet er at hjzelpe fagfolk inden for tilgeengelighed, saledes at de kan udvikle og styrke
deres karrierer og blive bedre til at hj=lpe organisationer med at integrere tilgengelighedskomponentenii
deres produkter og infrastruktur.

HP er stiftende medlem og tilsluttede sig organisationen for sasmmen med andre at udvikle
tilgengelighedsomradet. Denne forpligtelse understatter vores virksomhedsmal om tilgeengelighed i
forbindelse med udformningen, produktionen og markedsfaringen af produkter og tjenester, som kan bruges
af personer med handicap.

Det er IAAP's mal at udvikle vores tilgaengelighedsopgave ved at skabe interaktion mellem enkeltpersoner,
elever og organisationer, sa de kan laere af hinanden. Vil du vide mere, kan du ga ind pa
http://www.accessibilityassociation.org for at deltage i onlineforummet, tilmelde dig nyhedsbrevet og laese
om medlemsskabsportefaljen.

De bedste teknologiske hjlpemidler til dig

Alle, herunder personer med handicap eller aldersbetingede begransninger, skal kunne bruge teknologi for at
kunne kommunikere, udtrykke sig og interagere med verden. HP arbejder pa at age opmarksomheden
omkring tilgaengelighed hos HP og hos vores kunder og partnere. Der findes en lang raekke teknologiske
hjzelpemidler, der gar HP-produkterne nemmere at bruge, nemlig letlaeselige store skrifttyper,
stemmegenkendelse, der giver haenderne en pause, eller andre hjxlpeteknologier, der gar HP-produkter
nemmere at bruge. Hvordan valger du det rigtige?

Analysér dine behov

Dit potentiale udnyttes gennem teknologien. Teknologiske hjzelpemidler fjerner barrierer og er med til at
sikre uafhaengigheden i hjemmet, pa arbejdspladsen og i lokalsamfundet. Hjeelpeteknologi hjselper med at
@ge, vedligeholde og forbedre funktionaliteten for elektronik og informationsteknologi.

Udvalget af AT-produkter er stort. Gennem din analyse af de teknologiske hjzlpemidler skal du gerne kunne
evaluere forskellige produkter, finde svar pa dine spgrgsmal og fa hjzelp til at vaelge den bedste lgsning til din
specifikke situation. Fagfolkene med kompetencer inden for AT-behovsanalyser kommer fra mange
forskellige omrader. Et eksempel er autoriserede eller certificerede personer inden for fysioterapi, ergoterapi,
foniatri og andre fagomrader. Ikke-autoriserede eller ikke-certificerede personer vil dog ogsa kunne hjzlpe
med behovsanalysen. Det vigtige er her at spgrge ind til personens erfaring, ekspertise og priser for at
klarlegge, hvorvidt vedkommende kan hj=lpe dig videre.

HP-produkters hjzlp til handicappede

40

Pa fglgende links finder du i givet fald oplysninger om de hjalpefunktioner til handicappede og teknologiske
hjelpemidler, der er integreret i mange HP-produkter. Med disse ressourcer bliver du i stand til at veelge det
specifikke teknologiske hjzlpemiddel og de(t) specifikke produkt(er), der egner sig bedst til din situation.

e  HP Elite x3 — hjeelpefunktioner til handicappede (Windows 10 Mobile)

° HP-computere — hjzlpefunktioner til handicappede i Windows 7

Tillzeg C Hjzelp til handicappede


http://www.accessibilityassociation.org
http://support.hp.com/us-en/document/c05227029
http://support.hp.com/us-en/document/c03543992

° HP-computere — hjzelpefunktioner til handicappede i Windows 8

° HP-computere — hjaelpefunktioner til handicappede i Windows 10

° HP Slate 7-tablet-pc'er — aktivering af hjalpefunktioner til handicappede pa din HP-tablet (Android 4.1/
Jelly Bean)

e  HP SlateBook-computere — aktivering af hjeelpefunktioner til handicappede (Android 4.3/4.2/Jelly Bean)

° HP Chromebook-computere — aktivering af hjeelpefunktioner til handicappede pa din HP Chromebook
eller Chromebox (Chrome 0S)

° HP Shopping — perifere enheder til HP-produkter

Se Kontakt support pa side 45 for at fa yderligere hjzelp til hjeelpefunktionerne til handicappede pa dit HP-
produkt.

Andre links til eksterne partnere og leverandgrer, der muligvis tilbyder yderligere hjelpefunktioner:

° Microsoft-information om hjzelp til handicappede (Windows 7, Windows 8, Windows 10, Microsoft Office)

° Information om Google-produkters hjelpefunktioner til handicappede (Android, Chrome, Google Apps)

° Teknologiske hjlpemidler sorteret efter type af handicap

° Teknologiske hjelpemidler sorteret efter produkttype

° Udbydere af teknologiske hjelpemidler med produktbeskrivelser

e  Assistive Technology Industry Association (ATIA)

Standarder og lovgivning

Standarder

Det amerikanske udvalg for tilgeengelighed (US Access Board) har udarbejdet afsnit 508 i standarderne for de
faderale indkabsregler (Federal Acquisition Regulation, FAR), der behandler adgangen til informations- og
kommunikationsteknologi (IKT) for personer med fysisk, sensorisk eller kognitivt handicap. Standarderne
indeholder tekniske kriterier geeldende for forskellige teknologityper samt ydeevnebaserede krav, der
fokuserer pa de pagaldende produkters funktioner. Der findes specifikke kriterier for softwareprogrammer
og operativsystemer, webbaseret information og programmer, computere, telekommunikationsprodukter,
video og multimedier samt uafhangige lukkede produkter.

Mandat 376 - EN 301 549

Den Europaiske Union har udarbejdet EN 301 549-standarden som en del af mandat 376 som grundlag for et
onlinevarktgjssat for offentlige indkab af IKT-produkter. Standarden indeholder kravene til funktionel
tilgeengelighed gaeldende for IKT-produkter og -tjenester samt en beskrivelse af testprocedurer og
evalueringsmetoder for hvert enkelt tilgaengelighedskrav.

Retningslinjer for tilgengeligheden af webindhold (Web Content Accessibility Guidelines, WCAG)

Retningslinjerne for tilgeengeligheden af webindhold (WCAG) som udarbejdet af W3C's initiativ om
tilgaengelighed pa internettet (Web Accessibility Initiative, WAI) hjelper webdesignere og udviklere med at
oprette websteder, der opfylder behovene hos personer med handicap eller aldersbetingede begransninger
bedre. WCAG forbedrer tilgaeengeligheden for alle former for webindhold (tekst, billeder, lyd og video) og

Standarder og lovgivning

41


http://support.hp.com/us-en/document/c03672465
http://support.hp.com/us-en/document/c04763942
http://support.hp.com/us-en/document/c03678316
http://support.hp.com/us-en/document/c03678316
http://support.hp.com/us-en/document/c03790408
http://support.hp.com/us-en/document/c03664517
http://support.hp.com/us-en/document/c03664517
http://store.hp.com/us/en/ContentView?eSpotName=Accessories&storeId=10151&langId=-1&catalogId=10051
http://www.microsoft.com/enable
http://www.google.com/accessibility/products
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/at-product-impairment.html
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/at-product-type.html
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/at-product-descriptions.html
http://www.atia.org/

42

webprogrammer. WCAG kan ngje afprgves, er nemme at forsta og bruge og sikrer webudviklerne en vis
fleksibilitet til at kunne videreudvikle. WCAG 2.0 er endvidere blevet godkendt som ISO/IEC 40500:2012.

WCAG behandler specifikt de barrierer, der eksisterer i forhold til webadgangen for personer med syns-, hare-,
fysisk, kognitivt og neurologisk handicap samt ldre webbrugere, der har brug for hjalp i forbindelse med
deres webadgang. WCAG 2.0 beskriver tilgeengeligt indhold som:

e  Opfatteligt (f.eks. ved at stille tekstalternativer til billeder, billedtekster til lyd, tilpasninger af
praesentationer og farvekontraster til radighed)

e  Anvendeligt (ved at sikre adgang til tastaturer, farvekontrast, timing af indtastning, forhindring af
slagtilfalde og navigerbarhed)

e  Forstaeligt (ved at sikre laesbarhed, forudsigelighed og indtastningshjzelp)

e  Robust (f.eks. ved at sikre kompatibiliteten med teknologiske hjalpemidler)

Love og bestemmelser

USA

Der har vaeret et gget lovgivningsmaessigt fokus pa IT- og informationstilgaengelighed. Dette afsnit
indeholder links til information om vigtige love, bestemmelser og standarder.

e USA
° Canada
° Europa

° Storbritannien
° Australien

° Globalt

Ifglge afsnit 508 i den amerikanske rehabiliteringslov (Rehabilitation Act) skal agenturer oplyse, hvilke
standarder der gzelder for indkgb af IKT, udfare markedsundersggelser for at fastsaette tilgeengeligheden af
produkter og tjenester og dokumentere resultaterne af deres markedsundersggelser. Fglgende kan hj=lpe til
at kunne opfylde kravene i afsnit 508:

° www.section508.gov

° Valg ud fra tilgeengelighedskriteriet

Det amerikanske udvalg for tilgeengelighed er i gjeblikket i gang med at opdatere standarderne i afsnit 508.
Det betyder, at der vil blive inddraget nye teknologier og andre omrader pa de steder, hvor standarderne har
skullet revideres. Se flere oplysninger i det opdaterede afsnit 508.

I henhold til afsnit 255 i den amerikanske telekommunikationslov skal personer med handicap have adgang
til telekommunikationsprodukter og -tjenester. FCC-reglerne behandler alle former for udstyr til telefonnet
og telekommunikationsudstyr i form af hard- og software til brug i hjemmet og pa arbejdspladsen. Dette
udstyr omfatter telefoner, tradlgse handsat, faxmaskiner, telefonsvarerudstyr og personsggere. FCC-
reglerne daekker ogsa basis- og specialtjenester inden for telekommunikation, herunder regelmaessige
telefonopkald, banke pa-funktionen, kortnummervalg, viderestilling af opkald, computerstyret
nummeroplysning, overvagning af opkald, nummervisning, sporing af opkald og opkaldsgentagelse samt
talemeddelelses- og interaktive talesvarsystemer, der oplyser den opkaldende om valgmuligheder. Se flere

Tillzeg C Hjzelp til handicappede


http://www.iso.org/iso/iso_catalogue/catalogue_tc/catalogue_detail.htm?csnumber=58625/
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#united-states
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#canada
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#europe
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#united-kingdom
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#australia
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#worldwide
https://www.section508.gov/
https://buyaccessible.gov
http://www.access-board.gov/guidelines-and-standards/communications-and-it/about-the-ict-refresh

oplysninger i afsnit 255 fra den amerikanske fgderale kommunikationskommission (Federal Communication
Commission, FCC).

Den amerikanske lov for det 21. drhundrede om tilgengeligheden af kommunikation og video
(21st Century Communications and Video Accessibility Act, CVAA)

Canada

Europa

CVAA udggr en opdatering af den fgderale kommunikationslov og har til formal at forbedre adgangen til
moderne kommunikationsmidler for personer med handicap ved at opdatere tilgaengelighedslovene fra
1980'erne og 1990'erne til ogsa at omfatte de nye digitale, bredbands- og mobile innovationer. FCC star for
bestemmelsernes handhavelse, og de er dokumenteret som 47 CFR, del 14 og del 79.

° FCC-vejledning om CVAA

Anden amerikansk lovgivning og initiativer

° Den amerikanske lov om amerikanere med handicap (Americans with Disabilities Act, ADA), den
amerikanske telekommunikationslov (Telecommunications Act), den amerikanske rehabiliteringslov
(Rehabilitation Act) og andre

Den canadiske lov om tilgaengelighed for Ontario-borgere med handicap (Accessibility for Ontarians with
Disabilities Act, AODA) blev oprettet med det sigte at udarbejde og implementere tilgaengelighedsstandarder,
der skulle sikre Ontarios borgere med handicap adgang til varer, tjenester og faciliteter og inddragelsen af
personer med handicap i udviklingen af tilgengelighedsstandarder. Den fgrste standard i AODA er en
standard om kundeservice. Der er dog ogsa standarder om transport, beskaftigelse samt information og
kommunikation under udarbejdelse. AODA gzelder for regeringen i Ontario, den lovgivende forsamling, alle
udpegede offentlige organisationer og alle personer eller organisationer, der stiller varer, tjenester eller
faciliteter til radighed for offentligheden eller andre tredjeparter, der som minimum har én medarbejder i
Ontario. Inden den 1. januar 2025 skal der traeffes foranstaltninger pa tilgeengelighedsomradet. Se flere
oplysninger i den canadiske lov om tilgaengelighed for Ontario-borgere med handicap (Accessibility for
Ontarians with Disabilities Act, AODA) .

EU-mandat 376, ETSI's tekniske rapport, ETSI DTR 102 612: "Menneskelige faktorer, europaeiske
tilgengelighedskrav i forbindelse med offentlige kontrakter om produkter og tjenesteydelser inden for IKT-
sektoren (Europa-Kommissionens mandat M 376, fase 1)" er blevet offentliggjort.

Baggrund: De tre europaiske standardiseringsorganer har oprettet to parallelle projektteams, der star for
udfgrelsen af de opgaver, der er anfart i Europa-Kommissionens "mandat 376 til CEN, CENELEC og ETSI til
statte for europeiske tilgengelighedskrav i forbindelse med offentlige kontrakter om produkter og
tjenesteydelser inden for IKT-sektoren".

ETSI TC's szerlige taskforce 333 for menneskelige faktorer har udarbejdet ETSIDTR 102 612. Se flere
oplysninger om den szrlige taskforce 333's arbejde (herunder mandat, specifikation af de detaljerede
arbejdsopgaver, tidsplan for arbejdet, tidligere udkast, liste over modtagne kommentarer og taskforce 333's
kontaktoplysninger).

Et sidelgbende projekt behandlede de dele, der vedrarte vurderingen af hensigtsmaessige test- og
overensstemmelsesordninger. Dette er beskrevet i CEN BT/WG185/PT. Se flere oplysninger pa webstedet for
CEN-projektteamet. De to projekter koordineres ngje.

° CEN-projektteamet

° Europa-Kommissionens mandat til e-tilgaengelighed (PDF 46 KB)

Standarder og lovgivning

43


http://www.fcc.gov/guides/telecommunications-access-people-disabilities
http://www.fcc.gov/guides/telecommunications-access-people-disabilities
https://www.fcc.gov/consumers/guides/21st-century-communications-and-video-accessibility-act-cvaa
http://www.ada.gov/cguide.htm
http://www.ada.gov/cguide.htm
http://www.ada.gov/cguide.htm
http://www8.hp.com/ca/en/hp-information/accessibility-aging/canadaaoda.html
http://www8.hp.com/ca/en/hp-information/accessibility-aging/canadaaoda.html
https://portal.etsi.org/home.aspx
http://www.econformance.eu
http://www8.hp.com/us/en/pdf/legislation_eu_mandate_tcm_245_1213903.pdf

Storbritannien

Den britiske lov om forskelsbehandling pa grund af handicap (Disability Discrimination Act, DDA) fra 1995
blev vedtaget med det formal at sikre blinde og handicappede brugeres adgang til websteder i Storbritannien.

° W3C-politikker for Storbritannien

Australien

Den australske regering har annonceret sin plan om at implementere retningslinjer for tilgengelighed af
webindhold (Web Content Accessibility Guidelines 2.0).

Alle den australske regerings websteder skulle have en niveau A-overensstemmelse inden 2012 og
niveau AA-overensstemmelse inden 2015. Den nye standard erstatter WCAG 1.0, som blev indfart som et
mandatkrav til agenturer i 2000.

Globalt

° Den serlige arbejdsgruppe for tilgeengelighed, JTC1 (Special Working Group on Accessibility, SWG-A)

e  G3ict: det globale initiativ for inkluderende IKT (The Global Initiative for Inclusive ICT)

° Den italienske tilgeengelighedslov

e  W3C-initiativet om webtilgaeengelighed (Web Accessibility Initiative, WAI)

Nyttige ressourcer og links omhandlende tilgaengelighed

Folgende organisationer kan vaere gode informationskilder pa omradet for handicap og aldersbetingede
begraensninger.

[%]’9 BEM/ARK: Dette er ikke en udtgmmende liste. Organisationerne er udelukkende anfart til
informationsformal. HP patager sig intet ansvar for de oplysninger eller kontaktpersoner, der findes pa
internettet. Opfarelsen pa siden er ikke ensbetydende med, at HP har godkendt dem.

Organisationer
e  American Association of People with Disabilities (AAPD)
e  Association of Assistive Technology Act Programs (ATAP)
e  Hearing Loss Association of America (HLAA)
e  Information Technology Technical Assistance and Training Center (ITTATC)
e Lighthouse International
e National Association of the Deaf
e National Federation of the Blind
e Rehabilitation Engineering & Assistive Technology Society of North America (RESNA)
e  Telecommunications for the Deaf and Hard of Hearing, Inc. (TDI)

e  W3C-initiativet om webtilgaengelighed (Web Accessibility Initiative, WAI)

44 Tilleg C Hjlp til handicappede


http://www.w3.org/WAI/Policy/#UK/
http://www.w3.org/TR/WCAG20/
http://www.w3.org/TR/WCAG20/
http://www.jtc1access.org/
http://g3ict.com/
http://www.pubbliaccesso.gov.it/english/index.htm
http://www.w3.org/WAI/Policy/

Uddannelsesinstitutioner
e (alifornia State University, Northridge, Center on Disabilities (CSUN)
e  University of Wisconsin-Madison, Trace Center

° University of Minnesota, Computer Accommodations Program

Andre ressourcer pa handicapomradet
e  ADA (Americans with Disabilities Act) Technical Assistance Program
e  Business & Disability-netveerket
e  EnableMart
e  Det Europziske Handicapforum
e  Job Accommodation Network
e  Microsoft Enable

e  Det amerikanske justitsministeriums vejledning om handicaprettigheder (A Guide to disability rights
Laws)

HP-links

Vores onlinekontaktformular

HP's vejledning om komfort og sikkerhed

HP-salg til den offentlige sektor

Kontakt support

[% BEMARK: Support er kun pa engelsk.

e  Dagve eller hgrehaemmede kunder, der har spargsmal til teknisk support eller tilgeengelighed for HP-
produkter,

—  kan benytte TRS/VRS/WebCapTel og ringe til nummeret (877) 656-7058 mandag til fredag frakl. 6
til 21 UTC-7.

e  Kunder med andre handicaps eller aldersbetingede begransninger, der har spgrgsmal til teknisk
support eller tilgeengelighed for HP-produkter, kan

—  ringe til nummeret (888) 259-5707 mandag til fredag fra kL. 6 til 21 UTC-7 eller

—  udfylde kontaktformularen for personer med handicap eller aldersbetingede begransninger.

Kontakt support 45


https://h41268.www4.hp.com/live/index.aspx?qid=11387
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/ergo/index.html
https://government.hp.com/
https://h41268.www4.hp.com/live/index.aspx?qid=11387

Indeks

A
adgangspanel
afmontering 28
montering 29
advarsler 27
afladning af statisk elektricitet,
forebyggelse af skade 36
afmontering
adgangspanel 28
moduler 11
Afsnit 508 i standarderne om
tilgengelighed 41,42
AT (teknologiske hjzlpemidler)
finde 40
formal 39

F
fiernelse
SSD 33
forberedelse til forsendelse 38
Forholdsregler 27
funktioner
ODD-modul 6
Tradlgst skeermmodul 5
VESA-plade 7
Video Ingest-modul 4

H
hjzlp til handicappede 39
HP's tilgengelighedspolitik 39
hukommelse, system
installation 30, 32
montering 32
slots 30
Specifikationer 30
udfyldelse af slots 31

46 Indeks

|
installation

sikkerhedskabel 13

SSD 33
systemhukommelse 30, 32
Installationsvejledninger 27
Intel Unite-lgsning 21
International Association of
Accessibility Professionals 40
interne komponenter 29

J
jordforbindelsestyper 36

K
Kabel- og portdaeksel 15,21
knapper med kapacitiv

bergringsoverflade 1
komponenter

bagpa 2

foroven 1

side 3
komponenteritoppen 1
komponenter pa bagsiden 2
kundesupport, tilgeengelighed 45

M

Microsoft Teams Rooms,
mgdeafvikling 15

modul

afmontering 11
Kabel- og portdeksel 15,21
ODD-modul 6
rekkefalge 8
sekvens 8
Tradles skerm 5
VESA-plade 7
Video Ingest 4

Modulet HP Center of Room Control
(CoRC) 7
montering
adgangspanel 29
systemhukommelse 32
montering af produktet 12
mgdeafvikling
Intel Unite 21
Microsoft Teams Rooms 15

0

ODD-modul 6

opstilling 8

opseatning af Intel Unite 21

opsatning af Microsoft Teams
Rooms 15

optisk diskdrev 6

P
placering af produkt-id 4
placering af serienummer 4

R

ressourcer, tilgengelighed 44

Retningslinjer for
computerhandtering 37

Retningslinjer for ventilation 37

S
sidekomponenter 3
sikkerhedskabel, installere 13
specifikationer,
systemhukommelse 30
SSD
fiernelse 33
Installation 33
standarder og lovgivning,
tilgeengelighed 41
strom 13



T

teknologiske hjalpemidler (AT)
finde 40
formal 39

tilgeengelighed krzever en

behovsanalyse 40

tradlgs modtager 5

Tradlgst skeermmodul 5
tradlgs modtager 5

U
Unite-lgsning 21

']

vekselstrem 13
VESA-plade 7

Video Ingest-modul 4

Indeks

a7



	Produktegenskaber
	Funktioner i basismodul
	Komponenter i toppen
	Komponenter på bagsiden
	Sidekomponenter
	Placering af lovgivningsmæssige oplysninger og serienummer

	HP Video Ingest-modul
	HP trådløst skærmmodul og modtager (valgfrie)
	Trådløst skærmmodul
	Trådløs modtager

	HP modul til optisk diskdrev (ODD) (valgfrit)
	HP VESA-plade (valgfri)
	Modulet HP Center of Room Control (CoRC)

	Opsætning
	Tilslutning eller fjernelse af moduler
	Tilslutning af moduler
	Tilslutning af den valgfrie VESA-plade
	Fjernelse af moduler

	Fastgørelse af produktet til en monteringsenhed
	Installation af sikkerhedskabel (valgfrit)
	Tilslutning af vekselstrøm
	Opsætning af en mødeløsning
	Løsningen Microsoft Teams Rooms til mødeafvikling
	Intel Unite-løsning


	Hardware-opgraderinger
	Servicevenlige funktioner
	Advarsler og sikkerhedsanvisninger
	Afmontering og udskiftning af et adgangspanel
	Afmontering af adgangspanelet
	Udskiftning af adgangspanelet

	Sådan findes interne komponenter
	Opgradering af systemhukommelse
	Hukommelsesmodul specifikationer
	Udfyldelse af hukommelsesmodulslots
	Installation af systemhukommelsesmoduler

	Fjernelse og udskiftning af et SATA SSD-drev

	Elektrostatisk afladning
	Sådan undgår du elektrostatisk afladning
	Former for jordforbindelse

	Retningslinjer for computerhåndtering, rutinemæssig vedligeholdelse og forberedelse af forsendelser
	Retningslinjer for computerhåndtering og rutinemæssig vedligeholdelse
	Forberedelse til forsendelse

	Hjælp til handicappede
	Hjælp til handicappede
	Find de teknologiske værktøjer, du har brug for
	Vores forpligtelse
	International Association of Accessibility Professionals (IAAP)
	De bedste teknologiske hjælpemidler til dig
	Analysér dine behov
	HP-produkters hjælp til handicappede


	Standarder og lovgivning
	Standarder
	Mandat 376 – EN 301 549
	Retningslinjer for tilgængeligheden af webindhold (Web Content Accessibility Guidelines, WCAG)

	Love og bestemmelser
	USA
	Den amerikanske lov for det 21. århundrede om tilgængeligheden af kommunikation og video (21st Centu ...
	Canada
	Europa
	Storbritannien
	Australien
	Globalt


	Nyttige ressourcer og links omhandlende tilgængelighed
	Organisationer
	Uddannelsesinstitutioner
	Andre ressourcer på handicapområdet
	HP-links

	Kontakt support

	Indeks

